

# हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय

### **Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University**

(A Central University) वनस्पति विज्ञान एवं सूक्ष्मजैविकी विभाग

Department of Botany & Microbiology श्रीनगर, पौड़ी गढ़वाल २४६ १७४, भारत

Srinagar, Pauri Garhwal 246 174, India

सितम्बर 03, 2025

#### आवश्यक-सूचना

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है की ख़राब मौसम को देखते हुए स्नातकोत्तर प्रथम सेमेस्टर में प्रवेश की काउंसलिंग की तिथि सितम्बर 08, 2025 तक विस्तारित की जाती है। अतः प्रवेश के इच्क्षुक छात्र एवं छात्रायें, जिन्हें विश्वविद्यालय प्रवेश परीक्षा में उत्तीर्ण घोषित किया गया है, सुबह 11 बजे से शाम 5 बजे तक कभी भी विस्तारित अवधि के अन्दर विभाग में अपनी रिपोर्टिंग कर सकते हैं।

(डॉ बी. एस. भण्डारी) संयोजक, स्नातकोत्तर प्रवेश समिति-2025 वनस्पति विज्ञान विभाग

सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रतिलिपि निम्नलिखित को प्रेषित:

- 1. संकायाध्यक्ष, जीव विज्ञान स्कूल, हे. न. ब. ग. वि. वि.
- 2. संकायाध्यक्ष, छात्र कल्याण, हे. न. ब. ग. वि. वि.
- 3. प्रभारी, सिस्टम मैनेजर, विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
- 4. विभाग के सूचना पट्ट पर



## हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

## Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University

(A Central University) वनस्पति विज्ञान एवं सूक्ष्मजैविकी विभाग Department of Botany & Microbiology

श्रीनगर, पौड़ी गढ़वाल २४६ १७४, भारत Srinagar, Pauri Garhwal 246 174, India

September 3, 2025

#### **Important Notice**

It is hereby informed that in view of the bad weather, the date of counselling for admission in the first semester of PG (Botany) is extended till September 08, 2025. Hence, the students who have been declared passed in the University Entrance Examination and are desirous of admission can report to the department anytime between 11 am and 5 pm within the extended period.

(Dr. B.S. Bhandari)

Convener,

Postgraduate Admission Committee-2025

Department of Botany

Copy to the following for information and necessary action:

- 1. Dean, School of Life Science, HNBGU
- 2. Dean, StudentsWelfare, HNBGU
- 3. In charge, System Manager, to upload to the website of the University
- 4. Notice Board of the Department